
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2022 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO: 73/2022 

UNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN 

CPF/CNPJ DO CONTRATADO: 32.301.940/0001-07 

NOME/RAZÃO SOCIAL DO CONTRATADO: DNS SERVICOS E LOCACOES EIRELI 

ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rua Ana de Pontes, nº 191, sala 06, centro – Santo 

Antônio/RN, CEP: 59255-000. 

OBJETO DA DESPESA: Contratação de empresa especializada para a construção de uma estrutura 

de reservatório elevado com caixa de 5000 litros na Unidade Mista de Saúde Santa Isabel, Cidade 

Nova, Zona Urbana, no Município de Montanhas/RN. 

DESCRIÇÃO DOS ITENS DA DESPESA:  

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR UNIT 
VALOR 

TOTAL 

01 
CONSTRUÇÃO DE UMA ESTRUTURA DE 

RESERVATÓRIO ELEVADO COM CAIXA DE 5000 

LITROS 

SERV 01 44.805,45 44.805,45 

TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO R$ 44.805,45 

TIPO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de Preços nº 004/2022 

DATA DO TERMO: 17/05/2022 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 44.805,45 (Quarenta e quatro mil oitocentos e cinco reais 

e quarenta e cinco centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 de maio à 17 de outubro de 2022. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06.002 – Fundo Municipal de 

Saúde; FUNÇÃO: 10 – SAÚDE; SUB-FUNÇÃO: 302 – ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E 

AMBULATORIAL; AÇÃO: 1080 – Reforma e Ampliação de Unidades de Apoio Especializado; 

NATUREZA: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSO: 15001002 - 

Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde; REGIÃO: 

0001 – Montanhas. 

 

Montanhas/RN, 17 de maio de 2022. 

 

ASSINAM PELAS PARTES: 

 

CONTRATANTE: Manuel Gustavo de Araújo Moreira 

CONTRATADA: Diuana Nunes da Silva 


